
Veronese

Giurisdicenti

Famiglia Località
Numero 
feudi 

Data Investitura Busta e numero

Aleardi Sanguinetto  15/9/1713 1147/239

Allegri Nogarole  4/8/1731 1147/334 

Banda Sanguinetto  26/3/1659 1147/238 

Barziza  1   
Bentivoglio  1   
Berizzi De Bolis  Cazzano  20/5/1761 1148/664 

Bernini San Bonifacio  11/8/1752 1148/616 

Bevilacqua Bevilacqua  18/8/1786 1147/163 

Bevilacqua Minerbe  18/8/1786 1147/163 

Bevilacqua Lazise  Negrar (Castello di)   9/8/1747 1147/5 

Bianchini Alberigo  25/2/1785 1148/853 

Biscucchia Villafranca  28/11/1781 1148/817 

Bon  2   
Bon Villa di Cesana  10/9/1779 1147/267 

Caciali Pradelle di Nogarole   3/6/1677 1147/201 

Campagna Settimo di Gale   23/2/1696 1147/169 

Capella Salizzole  22/12/1656 1147/195 

Cavalli  1   
Chiodo Pradelle  29/4/1676 1147/155 

Codognola  1   
Contarini  2   
Contenti  1   
Corner  1   
Correr  1   
Cosmi Capella Salizzole  25/8/1696 1147/166 

Cossali Castelnuovo  3/6/1793 1147/161 

Curnis Cisan di Gardesana  5/6/1782 1148/832 

Da Mosto  2   
Della Torre Cona  16/6/1696 1147/164 

De Pacis Belvedere  13/8/1778 1148/766 

Donà  2    
Dondi Orologio   1   
Duodo   1   
Franzini Tarmasia   16/1/1784 1148/842

Gambara   1   
Garzoni   2   
Gazzola Ca' di Campagna   16/1/1784 1148/842

Gherardini   1   
Giupponi Monzambano   3/10/1760 1148/660

Giusti Gazzo   14/1/1696 1147/143



Gonzaga   3   
Grimani   2   
Guariento Salizzole   27/4/1645 1147/195

Lavagnoli Cavalpone   1/9/1779 1147/124

Lazara San Giovanni   1/3/1662 1147/19

Lion Gamandon   19/1/1781 1148/79

Lion   2   
Lisca Formigliedo   2/4/1795 1147/4

Loredan   1   
Lucchi Novaglie   7/4/1786 1148/862

Maffei Belgioioso   20/6/1698 1147/179

Malaspina Caprino  22/12/1687 1147/137

Marcello   2   
Martinengo   1   
Martini Pradelle  13/8/1770 1148/713

Mattarelli Bolca  17/4/1796 1147/370

Mattarelli Volpiana  17/4/1796 1147/370

Memmo   1   
Michiel   1   
Miniscalchi San Zeno in Moggio  12/9/1618 1147/229

Molin   2   
Morando Custoza  14/2/1781 1148/799

Moscardi Boccara  27/9/1670 1147/153

Mosconi Cavalcaselle  2/3/1750 1148/596

Mosconi Fugaroli Sandrato  24/11/1784 1148/851

Ottolini   2   
Persico   2   
Pesaro   1   
Pindemonte   1   
Pompei Fragazzole  7/2/1662 1147/12

Portalupi Tomba  13/3/1751 1148/608

Priuli   7   
Querini   1   
Renier   1   
Rizzo Lobia  18/5/1781 1148/805

Roncalli Montorio  27/12/1687 1147/120

Roveretti Caprino  8/3/1719 1147/258

Roveretti Lubiara  8/3/1719 1147/258

Roveretti Parona  8/3/1719 1147/258

Roveretti Pesenna  8/3/1719 1147/258

Roveretti San Pietro Incarnario  18/2/1719 1147/258

Ruzzini   1   
Soldati Asparedo  25/5/1747 1147/258



Sughi Fagnano  5/6/1782 1148/833

Summagli Stopazzola  13/8/1637 1147/192

Torisendo Albaredo  9/1/1784 1147/333

Tosetti Valeggio  13/3/1786 1148/859

Tron   1   
Turco Visegna  2/3/1658 1147/16

Venier   1   
Verità Progno  6/7/1697 1147/173

Zanchi Veronese  7/4/1747 1147/577

Zenobio   2   

Giurisdicenti e Titolati

Famiglia Località Titolo Giurisdizione Data 
Investitura

Busta e 
numero

Alberti Cermiso Verona C No 27/11/1754 1148/629

Aleardi Sanguinetto C Sì 15/9/1713 1147/239 

Allegri Nogarole C Sì 4/8/1731 1147/334 

Bagata Lazise C No 18/11/1750 1148/605 

Balladoro Verona C No 20/12/1780 1148/789 

Banda Sanguinetto C Sì 23/3/1713 1147/238 

Berizzi de Bolis  Cazzano C No 20/5/1761 1148/664 

Bertolini Verona C No 19/9/1796 1148/986 

Betti Verona C No 15/9/1775 1148/747 

Bevilacqua Bevilacqua C Sì - retto e nobile 18/8/1786 1147/163 

Bevilacqua Minerbe C Sì - retto e nobile 18/8/1786 1147/163 

Bevilacqua Lazise
Negrar (Castello 
di)  

C Sì 9/8/1747 1147/5 

Bianchini Verona C No 3/4/1750 1148/598 

Bon Villa di Cesana C + P Sì - retto e nobile 10/9/1779 1147/267 

Brenzone San Vigilio C No 26/2/1787 1148/870 

Brenzone Verona C No 4/2/1795 1148/944 

Brognoligo Verona C No 27/12/1791 1148/915 

Burri Verona C No 7/3/1792 1148/923 

Caciali Pradelle di Nogara C Sì - retto e nobile 4/12/1775 1147/201 

Campagna Settimo di Gale  C Sì - nobile e gentile 23/2/1696 1147/169 

Campagna Verona C No 11/8/1780 1148/781 

Capella Salizzole C Sì -vicariato 22/12/1656 1147/195 

Carli Verona C No 23/5/1783 1148/839 

Cavalli Verona C + P No 15/9/1780 1148/784 

Cipolla Verona C No 19/1/1780 1148/778 

Coccio Verona C No 5/5/1779 1148/775 

Cosmi Capella Salizzole C Sì 25/8/1696 1147/166 

Cossali Castelnuovo C Sì 3/6/1793 1147/161 

Curnis 
Cisan di 
Gardesana 

C Sì 5/6/1782 1148/832 

Dall' Abaco Verona B No 22/9/1766 1148/692 

Dalla Corte Verona C No 3/10/1768 1148/703 



Dalla Fratta Verona C No 29/1/1790 1148/898 

Della Torre Alfaedo C No 26/8/1795 1147/164 

Della Torre Cona (Castello di) C No 26/8/1795 1147/164 

De Pacis Verona C No 13/8/1778 1148/766 

De Pasquini Verona C No 28/9/1791 1148/912 

Erbisti Verona C No 19/5/1790 1148/902 

Fracanzani Verona C No 22/12/1760 1148/662 

Franco Franca al piano C No 13/3/1771 1147/34

Franzini Tarmasia C Sì 16/1/1784 1148/842 

Gaioni Berti Verona M No 24/3/1784 1148/845

Gaspari Verona C No 15/4/1782 1148/826

Gazzola Ca' di Campagna C Sì - retto e nobile 13/9/1779 1147/317

Gianfilippi Verona C + M No 10/2/1789 1148/885

Giorio Verona C No 27/2/1782 1148/825

Giuliari Verona C No 26/8/1776 1148/753

Giuliari Verona C No 23/5/1783 1148/838

Giusti Castel di Gazzo C Sì - retto e nobile 5/3/1792 1147/143

Guariento Salizzole C Sì - vicariato 8/3/1704 1147/195

Lando Verona C No 7/3/1792 1148/920

Lavagnoli Cavalpone C Sì - decima e saltaria 1/9/1779 1147/124

Lazara San Giovanni C Sì 1/3/1662 1147/19

Lion Asparedo C Sì 7/9/1729 1147/297

Lion Gamandon C Sì 19/1/1781 1147/794

Lion Sanguinetto C + P Sì ?/?/1795 1147/496

Lisca Formigliedo C No - retto e nobile 29/3/1662 1147/35

Lisca Formigliedo C Sì - retto e nobile 2/4/1795 1147/4

Maffei Verona C No 26/3/1770 1148/711

Malfatti Verona C No 23/9/1750 1148/602

Malmignati Verona C No 3/1/1781 1148/795

Marchiori Verona C No 19/1/1791 1148/909

Marogna Verona C No 12/1/1773 1148/731

Mattarelli Bolca C Sì 17/4/1796 1147/370

Mattarelli Volpiana C Sì 17/4/1796 1147/370

Medici Verona C No 6/4/1796 1148/963

Mezzanelli Verona C No 8/8/1757 1148/646

Morando Custoza C Sì 14/2/1781 1148/799

Mosconi Sandrato C Sì 24/11/1784 1148/851

Muselli Verona M No 4/4/1753 1148/621

Negrelli Verona C No 3/4/1750 1148/595

Pellegrini Verona C No 12/9/1774 1148/740

Peverello Verona B No 4/12/1780 1148/787

Pignolati Caprino M No 2/6/1783 1148/841

Pindemonte Verona M + P No 23/5/1755 1148/637

Pompei Fragazzole C Sì 7/2/1662 1147/12

Portalupi Isolalta C No 13/3/1751 1148/608



Rambaldi Verona C No 7/3/1792 1148/924

Ridolfi Verona C No 4/12/1780 1148/788

Rizzardi Verona C No 11/5/1757 1148/643

Rizzo Lobia C Sì 18/5/1781 1148/805

Rottari Verona C No 7/2/1750 1148/595

Roveretti Caprino C Sì 8/3/1719 1147/258

Roveretti Lubiara C Sì 8/3/1719 1147/258

Roveretti Parona C Sì 8/3/1719 1147/258

Roveretti Pesenna C Sì 8/3/1719 1147/258

Roveretti
San Pietro 
Incarnario 

C Sì 8/3/1719 1147/258

Saibante Verona M No 30/4/1759 1148/651

Sarego Verona C No 12/9/1774 1148/739

Schioppo Verona C No 3/3/1779 1148/773

Schizzi Salizzole C No 2/10/1789 1148/895

Serenelli Verona C No 7/3/1792 1148/922

Spolverini Verona M No 30/4/1759 1148/732

Sughi Fagnano C Sì 5/6/1782 1148/833

Tadini Verona C No 24/9/1779 1148/777

Tedeschi Verona C No 16/9/1796 1148/983

Torisendo Albaredo C Sì 9/1/1784 1147/333

Torri Verona C No 5/10/1762 1148/669

Tosetti Valeggio C Sì 13/3/1786 1148/859

Turco Visegna C No 27/2/1662 1147/16

Turco Visegna C No 19/12/1785 1147/16

Verità Poeta Verona C No 28/5/1768 1148/699


